平成３０年６月１９日

第２学年保護者 様

                              佐世保市立早岐中学校

校  長 緒方 茂

ＰＴＡ会長 田中 宏憲

                              ２学年部長 池田 さつき

『様々な職業について学ぼう』講演会について（お知らせ）

梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
 本校では、働くことの意義や喜びを理解させるために、２年生を対象に職場体験学習に取

り組んでおります。その学習の一環として７月６日（金）に「様々な職業について学ぼう」

講演会を実施いたします。働くことについて直接お話をお聞きできることは、生徒たちにと

って貴重な体験になると思います。

 つきましては、下記のとおりの日程で実施しますので、保護者の皆様にもご参観いただけ

ればと思い、お知らせいたします。

記

１ 期 日  平成 30年 7 月 6日(金)   １４時００分 ～ １６時００分

２ 場 所  佐世保市立早岐中学校   体育館及び各教室

３ 日 程  13：50～          会場入館

      14：00～          開会行事

      14：10～14：40       2年生全員に対しての講義（5分程度)

各会場へ移動

15：00～15：50      コース別に分かれての講義（40分程度）

             （ コース別の教室については、

当日お知らせします。   ）

４ 対 象  本校２年生、保護者、第２学年職員